civile, interpretate ed integrate dai principi contabili emanati dall’Organismo Italiano di Contabilità (i
“Principi Contabili Italiani”), approvato dall’Assemblea del 25 maggio 2018 e assoggettato a
revisione contabile volontaria da parte di KPMG S.p.A. che ha emesso la relativa relazione senza
rilievi in data 1 agosto 2018.

Le Informazioni Finanziarie Pro-forma sono state predisposte dal Consiglio di Amministrazione di Piteco
S.p.A. sulla base di quanto previsto dalla Comunicazione Consob n. DEM/1052803 del 5 luglio 2001, per
scopi meramente illustrativi al fine di simulare, secondo i criteri di valutazione coerenti con i dati storici e
conformi alla normativa di riferimento, i principali effetti sui prospetti della situazione patrimoniale-
finanziaria, di conto economico e di rendiconto finanziario del Gruppo Piteco relativi all’esercizio chiuso al 31
dicembre 2017 connessi all’Acquisizione Myrios.

Situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al 31 dicembre 2017 del Gruppo Piteco:

Scritture Pro-forma

 (In migliaia di Euro) Gruppo Piteco Myrios Scritture IFRS Finanziamento Acquisizione Elisione I/C Altre scritture Pro-forma

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

Attività non correnti
Immobili, impianti e macchinari 1.486 21   1.507

Avviamento 28.871   18.793   47.664

Altre immobilizzazioni immateriali 8.545 292 (4)   8.834

Attività fiscali per imposte anticipate 418  6   424

Altri crediti finanziari non correnti 28   28

Piteco S.p.A. Prospetto Informativo

 34

Altri crediti non correnti - 8   8

Totale Attività non correnti 39.348 321 3 - 18.793 - - 58.466

Attività correnti
Rimanenze 103   103

Crediti commerciali 3.993 1.016   (64)  4.945

Altri crediti a breve termine 234 44   278

Crediti tributari 42 140   182

Cassa e disponibilità liquide 5.154 528   6.930 (7.546)   5.066

Totale Attività correnti 9.526 1.729 - 6.930 (7.546) (64) - 10.574

Totale attivo 48.874 2.050 3 6.930 11.247 (64) - 69.040

Patrimonio netto
Totale patrimonio netto 29.916 1.284 (17) - (1.267) - (29) 29.887

Patrimonio netto di terzi -

Totale patrimonio netto di Gruppo 29.916 1.284 (17) - (1.267) - (29) 29.887

Passività non correnti
Passività finanziarie non correnti 9.354   6.385 3.351   19.090

Strumenti finanziari derivati a lungo termine 2.427   9.164   11.591

Passività fiscali per imposte differite 141   141

Benefici successivi alla cess.del rapp di lav(TFR) 1.179 103 20   1.302

Altri debiti non correnti - 186   186

Fondi a lungo termine 46   46

Totale Passività non correnti 13.147 289 20 6.385 12.514 - - 32.355

Passività correnti
Debiti commerciali 746 87   (64) 40 809

Altri debiti correnti 2.445 259   2.704

Debiti tributari 295 126   (11) 410

Passività finanziarie correnti 2.325 5  545   2.875

Totale Passività correnti 5.811 477 - 545 - (64) 29 6.798

Totale passivo 48.874 2.050 3 6.930 11.247 (64) - 69.040

Prospetto del conto economico pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 del Gruppo Piteco:

Scritture Pro-forma

 (In migliaia di Euro) Gruppo Piteco Myrios Scritture IFRS Finanziamento Acquisizione Elisione I/C Altre scritture Pro-forma

  (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

Ricavi 16.374 2.348   (194)  18.527

Altri ricavi operativi 707 424   1.131

Variazioni lavori in corso (35) -   (35)

Ricavi operativi 17.046 2.772 - - - (194) - 19.624

Merci e materiali e di consumo (267) -   (267)

Costo del personale (7.420) (506) (3)   (7.929)

Costi per servizi (2.597) (664)   194  (3.067)

Godimento beni terzi (446) (43)   (489)

Altri costi operativi (247) (46)   (293)

Costi operativi (10.977) (1.259) (3) - - 194 - (12.045)

Risultato operativo lordo 6.069 1.513 (3) - - - - 7.579

Ammortamento immobilizzazioni materiali (113) (13)   (126)

Ammortamento Immobilizzazioni immateriali (1.190) (107) 2   (1.295)

Risultato operativo 4.766 1.394 (2) - - - - 6.158

Utile/(perdita) deriv. da transaz. in valuta estera (1.106) -   (1.106)

Proventi finanziari 23 0   23

Piteco S.p.A. Prospetto Informativo

 35

Oneri finanziari (560) (1) (2) (126) (296)   (985)

Utile prima delle imposte 3.123 1.393 (3) (126) (296) - - 4.090

Imposte sul reddito 262 (269) 1 30 71   96

Utile (perdita) di esercizio 3.385 1.124 (2) (96) (225) - - 4.186

Rendiconto finanziario pro-forma al 31 dicembre 2017 del Gruppo Piteco:

Scritture Pro-forma

 (In migliaia di Euro) Gruppo Piteco Myrios Scritture IFRS Finanziamento Acquisizione Elisione I/C Altre scritture Pro-forma

 (i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii)

Flusso netto generato/(assorbito) da attività
operative (A) 4.464 950 (8) - - - 29 5.435
Flusso netto generato/(assorbito) da attività
d'investimento (B) (9.871) (4) 3 - - - - (9.872)
Flusso netto generato/(assorbito) da attività
di finanziamento (C) 4 (570) - (545) - - - (1.111)
Flusso di cassa totale generato/(assorbito)
nel periodo (A+B+C) (5.402) 376 (4) (545) - - 29 (5.547)

Posizione finanziari netta pro-forma al 31 dicembre 2017 del Gruppo Piteco:

La tabella che segue presenta la posizione finanziaria netta pro-forma al 31 dicembre 2017 e la posizione
finanziaria netta al 31 dicembre 2017 del Gruppo Piteco.

  (In migliaia di Euro) Al 31 dicembre 2017 Pro-forma
Bilancio

Consolidato
2017

A. Cassa 5.066 5.154
B. Altre disponibilità - -
C. Altre attività finanziarie correnti - -

D. Liquidità (A+B+C) 5.066 5.154
E. Crediti finanziari correnti - -
F. Debiti verso banche c/c passivi - -
G. Debiti verso banche per finanziamenti - quota corrente (1.683) (1.133)